
Lihgtel社製　光コネクタ端面検査器　　　ＤＩ−１０００シリーズ
 
 
 
 

Ｌｉｇｈｔｅｌ社のＤＩ-１０００シリーズは、ＵＳＢ２．０ポートに直接接続できます。
ＵＳＢ接続のみで電源供給しますので、片手で簡単に検査できますので、製造施設やネッ
トワーク管理施設等の現場で簡単に効率よく検査ができます。プローブには、画像取り込
みボタン、焦点調整ダイヤルを搭載し、０．５um までの解像度を有しています。ＤＩ-１
０００には、ＣｏｎｎｅｃｔｏｒＶｉｅｗという標準ソフトウェアが付属しており、デジ
タルズーム機能、画像取り込み機能、基本解析ツールを有しています。オプションで、Ｃ
ｏｎｎｅｃｔｏｒＶｉｅｗＰｌｕｓソフトウェアを使用して合否判定することも可能です。
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Lihgtel社製　光コネクタ端面検査器　　　ＤＩ−１０００シリーズ

オプション機能： 
・ＣｏｎｎｅｃｔｏｒＶｉｅｗ　プラス　端面検査合否判定ソフトウェア 

・ＤＩ-１０００-ＷＩＦＩアダプタ 
オプションアダプタを使用するとスマートフォンに接続して使用することができます。 
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Field of View ~425µm x 320µm

Resolution 0.5µm detectable

Operating Temperature 0ºC to 50ºC

Storage Temperature -20ºC to 70ºC

Focus Manual adjustment, 2mm max travel

Dimensions 35mm diameter x 175mm length (without tip)

Light Source Blue LED

Power Supply USB port of PC

��������������������

Package Part Number Description

DI-1000-B2

DI-1000 (1) USB2.0 digital inspection probe

PT2-U2.5/PC/M (1) Series 2 universal tip for 2.5mm male PC type connectors

PT2-U1.25/PC/M (1) Series 2 universal tip for 1.25mm male PC type connectors

PT2-FS/PC/F (1) Series 2 tip for SC and FC female PC type connectors

PT2-LC/PC/F (1) Series 2 tip for LC female PC type connectors

DI1-CASE-S (1) Soft carrying case for DI-1000

CVF-CD (1) ConnectorView (standard) software, CD and manual

DI-1000-B2/APC

DI-1000 (1) USB2.0 digital inspection probe

PT2-U2.5/APC/M (1) Series 2 universal tip for 2.5mm male APC type connectors

PT2-FS/APC/F (1) Series 2 tip for SC and FC female APC type connectors

DI1-CASE-S (1) Soft carrying case for DI-1000

CVF-CD (1) ConnectorView (standard) software, CD and manual

Note: Lightel offers more than 80 adapter tips for the DI-1000. For a current list visit *(&'1$*�"-+�./-#2"1��
�0$/($0�
�1(.0
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Lihgtel社製　光コネクタ端面検査器　　　ＤＩ−１０００シリーズ

製品仕様：
検査範囲 ～425um x320um

解像度 0.5um まで視認できます。

動作温度 0-50C

保存温度 -20C～70C

焦点調整 マニュアル調整、2mm max.

寸法 35mm 径ｘ175mm 長（アダプタ無しの状態）

光源 青色ＬＥＤ

電源 ＵＳＢポート給電

パッケージ 製品番号 内容

DI-1000-B2　ＰＣ研磨用検査キッ
ト

DI-1000 USB 2.0 デジタル検査プローブ

PT2-U2.5/PC/M 2.5mmフェルール用ユニバーサルアダプタ

PT2-U1.25/PC/M 1.25mmフェルール用ユニバーサルアダプ
タ

PT2-FS/PC/F SC/FCコネクタ　メス形状用アダプタ

PT2-LC/PC/F LCコネクタ　メス形状用アダプタ

DI1-CASE-S ソフトキャリーケース

CVF-CD ConnectorView(標準タイプ）ソフトウェ
ア

DI-1000-B2/APC アングルコネク
タ検査キット

DI-1000 USB 2.0 デジタル検査プローブ

PT2-U2.5/APC/M 2.5mm オス形状アングルＰＣコネクタ用
ユニバーサルアダプタ

PT2-FS/APC/F SC/FCアングルコネクタ　メス形状用ア
ダプタ

DI1-CASE-S ソフトキャリーケース

CVF-CD ConnectorView(標準タイプ）ソフトウェ
ア
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Lihgtel社製　光コネクタ端面検査器　　　ＤＩ−１０００シリーズ

様々なコネクタに対応する為、各種アダプタをご用意しています。

ＰＣ研磨用
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Adapters, PC, APC, Straight Extended Bulkhead, Angle Bulkhead 
Series 2 Probe Tips 
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Series 2 probe 
adapter to enable use 
of CI-1000 tips 

PT2-CI/ADAPT 

  

 
 
 

Universal 60° angled 
adapter for Series 2 
standard probe tips 

PT2-U/ADAPT-A6 

  

     

Universal 2.5mm  
Series 2 probe tip for 
PC type male 
connectors 

PT2-U2.5/PC/M 

  

 Universal 1.25mm  
Series 2 probe tip for 
PC type male 
connectors 

PT2-U1.25/PC/M 

  

Universal 2.0mm  
Series 2 probe tip for 
PC type male 
connectors 

PT2-U2.0/PC/M 

   

Series 2 probe tip for 
1.6mm male PC type 
termini 

PT2-TM1.6/PC/M 

   

Series 2 slim probe tip 
for 2.5mm male PC 
type termini 

PT2-TM2.5/PC/M 

   

Series 2 probe tip for 
1.25mm male ELIO 
connectors and 
termini 

PT2-ELIO1.25/PC/M 
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Lightel Technologies Series 2 Probe Tips 

Series 2 slim probe 
tip for 1.25mm male 
LuxCis connectors 
and termini 

PT2-TM1.25/PC/M 

  

 

Series 2 specialty 
probe tip for male 
LC PC simplex and 
duplex connectors 

PT2-LC/PC/M 

  

Series 2 probe tip 
for Biconic 
connectors 

PT2-BI/PC/M 

  

Series 2 probe tip 
for SC PC type 
female connectors 

PT2-SC/PC/F 

   

Series 2 probe tip 
for SC and FC PC 
type female 
connectors 

PT2-FS/PC/F 

   

Series 2 probe tip 
for ST PC type 
female connectors 

PT2-ST/PC/F 

   

Series 2 probe tip 
for SMA 905 PC type 
male connectors 

PT2-SMA/PC/M 

   

Series 2 probe tip 
for SMA 905 PC type 
female connectors 

PT2-SMA/PC/F 

   

Series 2 probe tip 
for LC PC type 
female connectors 

PT2-LC/PC/F 
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Lightel Technologies Series 2 Probe Tips 

Series 2 probe tip 
for MU PC type 
female connectors 

PT2-MU/PC/F 

  

 
 
 

Series 2 probe tip 
for LX.5 PC type 
female connectors 

PT2-LX.5/PC/F 

  

Series 2 probe tip 
for female LEMO 
connectors  

PT2-LEMO/PC/F 

  

Series 2 probe tip 
for D4 female 
connectors 

PT2-D4/PC/F 

   

Series 2 probe tip 
for 2.0mm female 
PC type termini 

PT2-TM2.0/PC/F 

   

Series 2 probe tip 
for1.6mm female PC 
type termini 

PT2-TM1.6/PC/F 

   

Series 2 probe tip 
for 1.25mm female 
ELIO connectors and 
termini 

PT2-ELIO1.25/PC/F 

   

Series 2 extended 
probe tip for 
MTP/MPO PC type 
connectors (male 
and female) 

PT2-MTP/PC-EXT 
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Lightel Technologies Series 2 Probe Tips 

Series 2 extended 
probe tip for multi-
row MTP/MPO PC 
type connectors 
(male and female) 

PT2-MTP/PC-XY-EXT 

 
 

 
 
 

Series 2 probe tip 
for female 
proprietary ASML 
multimode  6 fiber 
connectors 

PT2-MMMF/PC/F 

  

Series 2 guide and 
universal probe tip 
for male and female 
for 4 channel TFOCA 
II connectors 

PT2-TFO2-KIT 

   

Series 2 guide for 
male and female for 
4 channel TFOCA II 
connectors 

PT2-TFO2-G 

   

Series 2 universal 
probe tip for male 
and female TFOCA 
connectors 

PT2-TFO-U 

   

Series 2 guide and 
universal probe tip 
for  female 2 
channel ODC 
connectors 

PT2-ODC/PC/KF-2 

 

 

 

Series 2 guide for  
female 2 channel 
ODC connectors 

PT2-ODC/PC/GF-2 

   

Series 2 universal 
probe tip for  female 
ODC connectors 

PT2-ODC/PC/UF 
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アングルＰＣ研磨コネクタ用
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Lightel Technologies Series 2 Probe Tips 

Universal 2.5mm  
Series 2 probe tip 
for APC type male 
connectors 

PT2-U2.5/APC/M 

  

 
Universal 1.25mm  
Series 2 probe tip 
for APC type male 
connectors 

PT2-U1.25/APC/M 

  

Series 2 probe tip 
for 1.25mm LEMO 
F8 APC type male 
connectors 

PT2-
LEMO1.25/APC/M 

   

Series 2 probe tip 
for 2.0mm APC type 
male termini (MIL 
28876) 

PT2-TM2.0/APC/M 

   

Series 2 probe tip 
for 2.0mm APC type 
female termini (MIL 
28876) 

PT2-TM2.0/APC/F 

   

Series 2 probe tip 
for SC and FC APC 
type female 
connectors 

PT2-FS/APC/F 

   

Series 2 probe tip 
for SC APC type 
female connectors 

PT2-SC/APC/F 

   
 

 

Series 2 probe tip 
for OptiTap® female 
connectors 
(hardened SC) 

PT2-OTAP/APC/F 
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Lightel Technologies Series 2 Probe Tips 

Series 2 probe tip 
for E2000 APC 
type female 
connectors 

PT2-E2K/APC/F 

  

 

Series 2 probe tip 
for LC APC type 
female connectors 

PT2-LC/APC/F 

  

Series 2 probe tip 
for LX.5 APC type 
female connectors 

PT2-LX.5/APC/F 

   

Series 2 probe tip 
for AVIM APC type 
female connectors 

PT2-AVIM/APC/F 

   

Series 2 extended 
probe tip for 
MTP/MPO APC 
type connectors 
(male and female) 

PT2-MTP/APC-EXT 

   

Series 2 extended 
probe tip for 
multi-row 
MTP/MPO APC 
type connectors 
(male and female) 

PT2-MTP/APC-XY-
EXT 

   

Series 2 probe tip 
for OptiTip® APC 
type connectors 
(male and female) 

PT2-OTIP/APC 
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各種コネクタ用のアダプタについては、どうぞご相談下さい。又、延長
用先端チップ、６０度角度変換アダプタ等のお取り扱いもございます。
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Lightel Technologies Series 2 Probe Tips 

Series 2 short 
extended probe 
tip for SC APC type 
female connectors 

PT2-SC/APC/F-S 

  

 
 

Series 2 medium 
extended probe 
tip for SC APC type 
female connectors 

PT2-SC/APC/F-M 

  

Series 2 short 
extended probe 
tip for SC APC type 
female connectors 

PT2-LC/APC/F-S 

  

 

Series 2 medium 
extended probe 
tip for SC APC type 
female connectors 

PT2-LC/APC/F-M 

  

 

Series 2 long 
extended probe 
tip for SC APC type 
female connectors 

PT2-LC/APC/F-L 
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